ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
КМ, КМВ манометры для измерения низких давлений газов
Напоромеры КМ, КМВ (манометры низкого давления)

Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
Структура обозначения
КМ 2 2 Р 0−10 кПа G½ 1,5 IP54
Тип:
КМ - манометр
КМВ - мановакуумметр
Диаметр корпуса:
1 - 63 мм
2 - 100 мм
3 - 150 мм
Материал корпуса:
1 - сталь
2 – нержавеющая сталь
Присоединение (расположение штуцера):
Р - радиальное
Т – осевое
Диапазон показаний давлений, кПа:
КМ: 0…2,5 / 4 / 6 / 10 / 16 / 25 / 40 / 60
КМВ: −1…1,5 / −1…3 / −0,8…0,8 / −1,25…1,25 / −5…5 / −8…8 / −12,5…12,5
Резьба присоединения:
100, 150 мм: G½; М20×1,5
63 мм: М12×1,5
Класс точности:
100, 150 мм: 1,5
63 мм: 1/5 / 2,5
Степень защиты:
Не обозначается - IP40
IP54
Пример обозначения: КМ − 22Р. (0−10 кПа) G½. 1,5
Дополнительные опции
Наименование Тип
Указатель предельных значений (нержавеющая сталь) КМ-12, 22, 31
Указатель рабочего давления (1 маркер / 2
маркера на циферблате), с установкой
КМ, КМВ
Запорный клапан VE2-2-G ½ КМ
Осевое присоединение КМ-11, 12
Индивидуальная двойная шкала Индивидуальная шкала в mbar
КМ-11, 12
КМ-22
Исполнение IP54 КМ, КМВ (IP40)
Нанесение индивидуального № на прибор КМ, КМВ
Свидетельство о поверке к нумерованному прибору КМ, КМВ
Индивидуальный паспорт на нумерованный прибор КМ, КМВ
Первичная заводская поверка КМ, КМВ
Периодическая поверка КМ, КМВ
Пломбировка манометра (под заказ) КМ-12
Гарантийная пломба-стикер КМ-22
Ремонт КМ, КМВ
Очистка прибора от загрязнений (мазут, краска и пр.) КМ, КМВ
ООО «ТД «Автоматика»
Россия, 214020, г. Смоленск, ул. Шевченко, д. 86-Б
Тел/факс: (4812) 209-305, 209-306, 209-307, 209-308, 209-310, 209-311
Факс: (4812) 31-21-38, 31-35-06, 61-16-75, 62-10-28
Чертежи
Тип Ø D1 D2 b e h f S G Вес
КМ-11Р
63
67 66 45 - 57 10
14 M12×1,5
0,22
КМ-12Р 73 65 38 10 56 9 0,20
КМ-22Р 100 101 99 51 18 90
16 22
G½ или
M20×1,5